
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/141/2016 

RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Olszówka na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Olszówka uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie 16.010.501,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  15.487.986,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 522.515,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 4.479.022 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 522.515,00 zł . 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie 16.367.642,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 13.772.477,00 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 2.595.165,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości 4.479.022,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5  ust. 1 pkt 2 i 3 ufp 

w wysokości 821.179,00 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 357.141,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytu 

bankowego. 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych : 

1) Przychodów w kwocie 1.000.000,00 zł, 

2) Rozchodów w kwocie 642.859,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 1.300.000,00 zł, 

w tym na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 8373



- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 300.000,00 zł, 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 7. Ustala się maksymalną wysokość pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez Wójta 

w roku budżetowym 300.000,00 zł 

§ 8. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek: 

- na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

300.000,00 zł, 

- o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości 1.000.000,00 zł 

2) dokonywania zmian  w budżecie polegających na: 

- przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu  w zakresie 

wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- przenoszenia wydatków bieżących na majątkowe i majątkowych na wydatki bieżące w ramach działu, 

przy czym zmiany kwot planowanych na poszczególne zadania nie mogą przekroczyć 10% kwot 

planowanych przez radę gminy w uchwale budżetowej, 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza 2017 rok 

§ 9. Określa się sumę, do której Wójt samodzielnie może zaciągać zobowiązania w wysokości 1.200.000,00 

zł. 

§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 45.000,00 zł 

przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych: 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 39.000,00 zł. 

2) w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 6.000,00 zł. 

§ 11. Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, określonym ustawą, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 12. Dochody uzyskane z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się na 

pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 13. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 17.000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 41.000,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  41.000,00 zł, 

§ 14. Wyodrębnia się fundusz sołecki według zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 

przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Paweł Lasota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8373



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK 

       w zł 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

   Dochody własne gminy 11.531.479 

010   Rolnictwo i łowiectwo 104.000 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i  sanitacyjna wsi 102.500 

  0830 Wpływy z usług 102.500 

 01095  Pozostała działalność 1.500 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do 

sektorafinansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

1.500 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
618.300 

 40002  Dostarczanie wody 618.300 

  0830 Wpływy z usług 618.300 

600   Transport i łączność 522.515 

 60016  Drogi publiczne gminne 522.515 

  6298 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

(PROW 2014-2020) 

522.515 

700   Gospodarka mieszkaniowa 55.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55.000 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 200 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, j.s.t. lub  innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

52.000 

  0830 Wpływy z usług 2.500 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 

750   Administracja publiczna 10.000 

 75023  Urzędy gmin 10.000 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, j.s.t. lub  innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

500 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6.500 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

3.098.407 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i 

darowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

496.712 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 479.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8373



  0320 Wpływy z podatku rolnego 1.806 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 1.976 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 13.630 

  0690 Wpływy z różnych opłat 100 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
200 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatku od spadków i 

darowizn oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1.126.700 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 153.000 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 800.000 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 3.700 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 80.000 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 10.000 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 65.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
10.000 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
61.000 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 16.000 

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
45.000 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
1.413.995 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1.395.995 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 18.000 

758   Różne rozliczenia 6.418.318 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
3.292.503 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3.292.503 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3.088.044 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3.088.044 

 75831  Część równoważaca subwencji ogólnej dla gmin 37.771 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 37.771 

801   Oświata i wychowanie 199.608 

 80101  Szkoły podstawowe 6.480 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, j.s.t. lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

6.180 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 76.938 

  0830 Wpływy z usług 8.700 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

68.238 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 114.852 

  0830 Wpływy z usług 15.840 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

99.012 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

1.338 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8373



wychowania przedszkolnego 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

1.338 

852   Pomoc społeczna 116.431 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

6.699 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

6.699 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
26.091 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

26.091 

 85216  Zasiłki stałe 34.223 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

34.223 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 42.418 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

42.118 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 7.000 

  0830 Wpływy z usług 7.000 

855   Rodzina 23.500 

 85501  Świadczenia wychowawcze 3.500 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3.000 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

20.000 

  0900 

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3.000 

  2360 

Dochody j.s.t. związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami 
12.000 

  2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 

184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5.000 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 365.400 

 90002  Gospodarka odpadami 359.400 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8373



  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw 
353.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
1.400 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska 
6.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 6.000 

   
Dotacje celowe na realizację zadań  z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 4.479.022 

750   Administracja publiczna 57.642 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57.642 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

57.642 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

1.000 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej , kontroli i ochrony prawa 
1.000 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1.000 

852   Pomoc społeczna 6.731 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

6.731 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

6.731 

855   Rodzina 4.413.649 

 85501  Świadczenia wychowawcze 2.789.716 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2.789.716 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 
1.623.933 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

1.623.933 

   DOCHODY GMINY OGÓŁEM 16.010.501 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8373



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA  2017 ROK 

w złotych 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

   Wydatki własne gminy 11.888.620 

010   Rolnictwo i łowiectwo 406.000 

 01009  Spółki wodne 25.000 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

25.000 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 362.500 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1.710 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 245 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000 

  4260 Zakup energii 44.771 

  4270 Zakup usług remontowych 14.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 24.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300 

  4430 Różne opłaty i składki 1.200 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 274 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260.000 

 01030  Izby rolnicze 16.500 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego 
16.500 

 01095  Pozostała działalność 2.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę 
618.300 

 40002  Dostarczanie wody 618.300 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2.500 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 180.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30.780 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4.410 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66.000 

  4260 Zakup energii 115.000 

  4270 Zakup usług remontowych 63.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 81.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.000 

  4430 Różne opłaty i składki 40.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4.376 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2.234 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27.000 

600   Transport i Łączność 1.690.111 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 206.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8373



  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytor. 6.000 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

200.000 

 60016  Drogi publiczne gminne 1.484.111 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.932 

  4270 Zakup usług remontowych 100.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 70.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487.000 

  6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – środki 

PROW 2014-2020 
522.515 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

współfinansowanie 
298.664 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29.000 

  4260 Zakup energii 8.000 

  4270 Zakup usług remontowych 7.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 19.640 

  4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 
2.000 

  4430 Różne opłaty i składki 6.000 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 360 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 10.000 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8.000 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000 

710   Działalność usługowa 70.500 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 70.500 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.500 

  4300 Zakup usług pozostałych 50.000 

  4430 Różne opłaty i składki 10.000 

750   Administracja publiczna 1.720.000 

 75022  Rady gmin 103.000 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizyczn. 97.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

 75023  Urzędy gmin 1.536.000 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2.000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 950.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne 79.000 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 38.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 172.968 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 25.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19.200 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83.000 

  4260 Zakup energii 20.000 

  4270 Zakup usług remontowych 8.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500 

  4300 Zakup usług pozostałych 70.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9.000 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10.000 

  4430 Różne opłaty i składki 5.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21.332 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3.000 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 20.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8373



służby cywilnej 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 7.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

 75095  Pozostała działalność 74.000 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 53.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

  4430 Różne opłaty i składki 16.000 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 147.052 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 145.052 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 20.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.052 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000 

  4260 Zakup energii 7.000 

  4270 Zakup usług remontowych 14.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 6.000 

  4430 Różne opłaty i składki 31.000 

 75495  Pozostała działalność 2.000 

  4210 Zakup materiałów 2.000 

757   Obsługa długu publicznego 50.435 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego 
42.000 

  8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

42.000 

 75704  
Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego 
8.435 

  8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 8.435 

758   Różne rozliczenia 58.000 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 58.000 

  4810 Rezerwa ogólna 17.000 

  4810 Rezerwy celowe 41.000 

801   Oświata i wychowanie 4.553.560 

 80101  Szkoły podstawowe 2.528.700 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 99.380 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1.578.820 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 130.340 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 305.950 

  4120 Składki na fundusz pracy 43.570 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.670 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112.130 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek. 1.970 

  4260 Zakup energii 42.250 

  4270 Zakup usług remontowych 60.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 4.700 

  4300 Zakup usług pozostałych 36.360 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6.000 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2.650 

  4430 Różne opłaty i składki 9.640 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 82.220 

  4480 Podatek od nieruchomości 50 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8373



  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2.000 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 251.260 

  
 

2310 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. 
15.000 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12.860 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148.960 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11.300 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 30.000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 4.280 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.500 

  4260 Zakup energii 6.000 

  4330 Zakup usług przez j.s.t. od innych j.s.t. 6.600 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8.760 

 80104  Przedszkola 7.000 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. 
7.000 

 80106  Inne formy  wychowania przedszkolnego 284.680 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9.170 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 194.520 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37.250 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 5.300 

  4210 Zakup materiałów 6.000 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.500 

  4260 Zakup energii 6.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11.940 

 80110  Gimnazja 1.018.630 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 41.470 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 624.080 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52.810 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 123.480 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 17.600 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 490 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48.900 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 980 

  4260 Zakup energii 12.710 

  4270 Zakup usług remontowych 40.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1.600 

  4300 Zakup usług pozostałych 11.740 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1.960 

  4410 Podróże służbowe krajowe 970 

  4430 Różne opłaty i składki 2.930 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36.110 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
800 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 230.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 220.000 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 21.660 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.800 

  4300 Zakup usług pozostałych 6.100 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
10.760 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 8373



 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

42.660 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 480 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32.110 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 700 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.630 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 800 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.440 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

129.470 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4.430 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74.260 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7.950 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.800 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2.100 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 240 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10.950 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8.050 

  4260 Zakup energii 1.040 

  4300 Zakup usług pozostałych 900 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 140 

  4410 Podróże służbowe krajowe 80 

  4430 Różne opłaty i składki 230 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4.300 

 80195  Pozostała działalność 39.500 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 39.500 

851   Ochrona zdrowia 53.086 

 85141  Ratownictwo medyczne 8.086 

  6300 

Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między j.s.t.na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

8.086 

 85153  Zwalczanie narkomanii 6.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 457 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.670 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 873 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 39.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 761 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13.050 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.130 

  4300 Zakup usług pozostałych 19.259 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800 

852   Pomoc społeczna 614.397 

 85202  Domy pomocy społecznej 150.000 

  4330 Zakup usług przez i.s.t od innych j.s.t 150.000 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 3.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 8373



 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

 

 

6.699 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6.699 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
66.091 

  3110 Świadczenia społeczne 66.091 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 19.000 

  3110 Świadczenia społeczne 19.000 

 85216  Zasiłki stałe 42.223 

  3110 Świadczenia społeczne 42.223 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 237.000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 172.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 13.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32.000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.511 

  4260 Zakup energii 1.000 

  4270 Zakup usług remontowych 1.000 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 200 

  4300 Zakup usług pozostałych 5.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500 

  4410 Podróże służbowe krajowe 400 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.829 

  4480 Podatek od nieruchomości 60 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
2.000 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 43.384 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.502 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 882 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36.000 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 45.000 

  3110 Świadczenia społeczne 45.000 

 85295  Pozostała działalność 1.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 1.000 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 72.950 

 85401  Świetlice szkolne 52.950 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 960 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34.700 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.330 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6.530 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 930 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000 

  4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek. 1.500 

  4260 Zakup energii 3.000 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20.000 

  3240 Stypendia dla uczniów 20.000 

855   Rodzina 75.729 

 85501  Świadczenia wychowawcze 3.500 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 8373



  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

45.196 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5.000 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4.489 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 610 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.200 

  4260 Zakup energii 800 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400 

  4410 Podróże służbowe krajowe 150 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 547 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

3.000 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1.000 

 85504  Wspieranie rodziny 22.633 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 15.200 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.005 

  4110 Składki na ubezpieczenia  społeczne 2.927 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 104 

  4210 Zakup materiałów 250 

  4410 Podróże służbowe krajowe 2.000 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 547 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
600 

 85508  Rodziny zastępcze 4.400 

  4330 Zakup usług przez i.s.t od innych j.s.t 4.400 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 595.200 

 90002  Gospodarka odpadami 369.400 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20.200 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.530 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 10.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3.716 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 532 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 

  4260 Zakup energii 500 

  4300 Zakup usług pozostałych 329.775 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 547 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
600 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 8373



 90003  Oczyszczanie miast i wsi 800 

  4300 Zakup usług pozostałych 800 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 4.000 

 90013  Schroniska dla zwierząt 29.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 29.000 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 173.000 

  4260 Zakup energii 105.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 68.000 

 90095  Pozostała działalność 19.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 11.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.000 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
550.900 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 405.900 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36.000 

  4260 Zakup energii 1.000 

  4270 Zakup usług remontowych 16.000 

  4300 Zakup usług pozostałych 18.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307.200 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27.700 

 92116  Biblioteki 107.000 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
107.000 

 92195  Pozostała działalność 38.000 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000 

  4260 Zakup energii 2.700 

  4300 Zakup usług pozostałych 5.000 

  4430 Różne opłaty i składki 300 

926   Kultura fizyczna 512.400 

 92601  Obiekty sportowe 467.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.000 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 287 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11.700 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.513 

  4260 Zakup energii 2.500 

  4300 Zakup usług pozostałych 4.000 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 440.000 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 45.400 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
45.400 

   
Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 

oraz inne zadania zlecone gminie ustawami 
4.479.022 

750   Administracja publiczna 57.642 

 75011  Urzędy wojewódzkie 57.642 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45.216 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8.245 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1.181 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 
1.000 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy 

Państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 8373



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 17 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 700 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 

852   Pomoc społeczna 6.731 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

6.731 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6.731 

855   Rodzina 4.413.649 

 85501  Świadczenia wychowawcze 2.789.716 

  3110 Świadczenia społeczne 2.747.870 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.450 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 4.777 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 648 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.664 

  4260 Zakup energii 400 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 250 

  4300 Zakup usług pozostałych 4.500 

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 300 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 657 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1.000 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1.623.933 

  3110 Świadczenia społeczne 1.535.215 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30.800 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2.000 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 45.924 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 804 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.223 

  4260 Zakup energii 400 

  4300 Zakup usług pozostałych 5.373 

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych 100 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1.094 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1.000 

   WYDATKI GMINY OGÓŁEM 16.367.642 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 8373



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy  2017 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1.000.000  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  642.859 

 RAZEM 1.000.000 642.859 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 8373



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy na 2017 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 260.000 

 01010 6050 Budowa oczyszczalni ścieków w Dębowiczkach 260.000 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
27.000 

 40002 6060 
Zakup zestawów komputerów ręcznych Psion do pomiaru 

zużycia wody 
27.000 

600   Transport i łączność 1.508.179 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na „Przebudowę 

drogi powiatowej Nr 3403P Umień – Ponętów Górny” 
116.000 

 60014 6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na „Przebudowę 

drogi powiatowej Nr 3408P Umień – Ostrów 
84.000 

 60016  
Przebudowa drogi gminnej Nr  G496017P Grabina – 

Krzewata 
821.179 

  6058 Środki PROW 2014-2020 522.515 

  6059 Współfinansowanie 298.664 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej  Nr G496032P w Mniewie 200.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G 496040P w Ostrowie 147.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496048P w Olszówce 100.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496027P w Głebokiem 10.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim 15.000 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Łubiance 15.000 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10.000 

 70005 6060 Wykupy gruntów 10.000 

851   Ochrona zdrowia 8.086 

 85141 6300 

Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego na 

budowę bazy śmigłowcowej Służby Ratownictwa 

Medycznego 

 

8.086 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.000 

 90095 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Dębowiczki 7.000 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 334.900 

 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 100.000 

 92109 6050 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Olszówce 100.000 

 92109 6050 
Przebudowa świetlicy wiejskiej w Krzewacie oraz 

utwardzenie nawierzchni terenu przy świetlicy 
50.000 

 92109 6050 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Drzewcach 
13.600 

 92109 6050 
Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Ponętowie Górnym Drugim 
17.800 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Złotej 10.750 

 92109 6050 
Zakup pieca c.o. z montażem do świetlicy wiejskiej w 

Grabinie 
8.750 

 92109 6050 Zakup altany przy świetlicy wiejskiej w Młyniku 6.300 

 92109 6060 Zakup klimatyzatorów do świetlicy wiejskiej w Adaminie 11.735 

 92109 6060 Zakup gruntu przy świetlicy wiejskiej w Olszówce 15.965 

926   Kultura fizyczna 440.000 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówka z 100.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 8373



przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 

 92601 6050 
Zagospodarowanie terenu w miejscowości Ponętów Górny 

Drugi z przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 

 

328.900 

 92601 6050 
Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego w 

Krzewacie 
11.100 

   Ogółem 2.595.165 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 8373



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie oraz 

innych zadań zleconych ustawami w 2017 r. 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 

Dotacje na  

realizację zadań 

z zakresu adm. 

rządowej 

Wydatki 

przeznaczone 

na realizacje 

zadań z zakresu 

administracji 

rządowej 

1 2 3 4 5 6 

750   Administracja publiczna 57.642 57.642 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 57.642 57.642 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych  

gminnie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 

 

57.642 

 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  45.216 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  3.000 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  8.245 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  1.181 

751   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

1.000 1.000 

 75101  

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

1.000 1.000 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych  

gminnie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1.000 

 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  120 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  17 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe  700 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  163 

852   Pomoc społeczna 6.731 6.731 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz niektóre 

świadczenia rodzinne 

6.731 6.731 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych  

gminnie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 

 

 

6.731 

 

  4130 Składki na ubezpieczenie  zdrowotne  6.731 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 8373



855   Rodzina 4.413.649 4.413.649 

 85501  Świadczenia wychowawcze 2.789.716 2.789.716 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci 

2.789.716  

  3110 Świadczenia społeczne  2.747.870 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  25.000 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1.450 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  4.777 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  648 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2.664 

  4260 Zakup energii  400 

  4280 Zakup usług zdrowotnych  250 

  4300 Zakup usług pozostałych  4.500 

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  300 

  4410 Podróże służbowe krajowe  200 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
 657 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
 1.000 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

1.623.933 1.623.933 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych  

gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 

1.623.933 

 

1.623.933 

  3110 Świadczenia społeczne  1.535.215 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  30.800 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  2.000 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  45.924 

  4120 Składki na Fundusz Pracy  804 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  1.223 

  4260 Zakup energii  400 

  4300 Zakup usług pozostałych  5.373 

  4360 Zakup usług telekomunikacyjnych  100 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
 1.094 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
 1.000 

   
Razem zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej oraz zadań 

zleconych gminie innymi ustawami 

4.479.022 4.479.022 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 8373



II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 

2017 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

852   Pomoc społeczna 29.000 

 85212  
Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 
29.000 

  2350 

Dochody budżetu państwa związane 

z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego 

29.000 

   Razem 29.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 8373



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2017 rok 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1. Dotacje podmiotowe 107.000 

921 92116 2480 
Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Olszówce 
107.000 

2. Dotacje celowe 230.086 

600 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na 

Przebudowę drogi powiatowej Nr 3403P Umień –

Ponętów Górny 

116.000 

600 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na 

Przebudowę drogi powiatowej Nr 3408P Umień – 

Ostrów 

84.000 

801 80103 2310 
Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego 

oddziału przedszkolnego 
15.000 

801 80104 2310 
Dotacje dla gminy Grzegorzew dla przedszkola 

niepublicznego 
7.000 

851 85141 6300 

Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego 

na budowę bazy śmigłowcowej Służby Ratownictwa 

Medycznego 

8.086 

   Razem dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 
337.086 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 

1. Dotacje celowe 70.400 

010 01009 2830 
Dotacja dla spółek wodnych  na utrzymanie urządzeń 

wodnych 
25.000 

926 92605 2820 
Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej 

i sportu 
45.400 

   
Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 
70.400 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 8373



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Plan  dochodów i  wydatków na podstawie przepisów Prawo Ochrony Środowiska 

na 2017 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

   Dochody - 6.000 

900 90019 0690 Wpływy z różnych opłat 6.000 

   Wydatki 6.000 

900 90004 4300 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - 

zakup materiałów 
4.000 

900 90095 4210 
Pozostała działalność – 

Zakup materiałów 
1.000 

900 90095 4300 
Pozostała działalność – 

Zakup usług pozostałych 

 

1.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 8373



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami w 2017 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

   Dochody - 359.400 

900 90002  Gospodarka odpadami 359.400 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez j.s.t. na podstawie odrębnych ustaw 
353.000 

  0690 Wpływy z różnych opłat 5.000 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

podatków i opłat 1.400 

.   Wydatki 359.400 

900 90002  Gospodarka odpadami 359.400 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 20.200 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.530 

  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 10.000 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 3.716 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 532 

  4210 Zakup materiałów 1.000 

  4260 Zakup energii 500 

  4300 Zakup usług pozostałych 319.775 

  4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
300 

  4410 Podróże służbowe krajowe 200 

  4440 Odpis na zakładowy fund. świadcz. socjalnych 547 

  4610 
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 
500 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
600 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 8373



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXVI/141/2016 

Rady Gminy Olszówka 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 

Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego 

Nazwa jednostki 

pomocniczej - 

nazwa 

przedsięwzięcia 

Łączna 

kwota 

wydatków 

WYDATKI 

Drogi 

publiczn

e gminne 
60016 

Ochotnicze Straże 

Pożarne 75412 

Pozostała 

działalnoś

ć 
90095 

Utrzymanie świetlic wiejskich 92109 
Pozostała działalność/warsztaty 

92195 

Obiekty 

sportowo-

rekreacyjn

e 
92601 

§ 4270 § 4210 § 4270 § 6050 § 4210 § 4270 § 6050 § 6060 § 4170 § 4210 § 4300 § 6050 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Adamin – zakup 

klimatyzatorów do 

świetlicy wiejskiej w 

Adaminie 

11 731,40        11 731,40     

Dębowiczki – 

remont drogi 

gminnej poprzez 

wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem, 

zagospodarowanie 

terenu na działce 

gminnej w sołectwie 

Dębowiczki 

9 958,05 2 958,05   7 000,00         

Drzewce – 

zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy 

wiejskiej w 

Drzewcach 

13 586,60       13 586,60      

Głębokie – remont 

garażu OSP 

Głębokie, malowanie 

zewnętrzne  

świetlicy wiejskiej w 

Grabinie 

16 260,27   3 260,27   13 000,00       

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 8373



Grabina – zakup 

pieca c.o. z 

podajnikiem na eko-

groszek do świetlicy 

wiejskiej. 

8 703,06       8 703,06      

Krzewata – 

zagospodarowanie 

terenu sportowo-

rekreacyjnego w 

sołectwie Krzewata, 

organizacja 

warsztatów 

kulinarnych z 

zakresu kuchni 

tradycyjnej i 

regionalnej. 

19 070,34   

 

 

 

 

     600,00 7 250,00 150,00 11 070,34 

Łubianka – remont 

drogi gminnej 

poprzez wysypanie , 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem,  

wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 

8 512,09 6 000,00    2 512,09        

Młynik – zakup 

altany dla sołectwa 

Młynik, utwardzenie 

placu przy świetlicy 

wiejskiej w Młyniku. 

9 221,43     3 000,00  6 221,43      

Mniewo – remont 

drogi gminnej 

poprzez wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem, zakup 

węży dla OSP 

Mniewo, zakup 

podkaszarki 

12 849,97 9 049,97 1 800,00   2 000,00        

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 8373



Nowa Wioska – 

zakup mundurów 

bojowych dla OSP 

Nowa Wioska, 

wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w 

Nowej Wiosce 

8 648,50  5 648,50   3 000,00        

Olszówka – zakup 

gruntu przy świetlicy 

wiejskiej w 

Olszówce 

15 960,16        15 960,16     

Ostrów – remont 

drogi gminnej 

poprzez wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem, 

wyposażenie 

świetlicy wiejskiej 

13 204,64 7 204,64    6 000,00        

Ponętów Górny 

Pierwszy – 

wyposażenie OSP 

Ponętów Górny 

Pierwszy, 

organizacja 

warsztatów 

kulinarnych p.n. 

„Dziedzictwo 

kulinarne wsi 

łączące pokolenia” 

12 113,35  6 000,00       600,00 5 363,35 150,00  

Ponętów Górny 

Drugi – 

zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy 

wiejskiej w 

Ponętowie Górnym 

Drugim 

17 788,08       17 788,08      

Przybyszew –  

remont drogi 

gminnej poprzez 

wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem, wymiana 

7 284,38 6 284,38     
 

1 000,00 
      

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 8373



drzwi wewnętrznych 

w świetlicy wiejskiej 

Szczepanów – 

remont drogi 

gminnej poprzez 

wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem 

7 830,03 7 830,03            

Tomaszew – 

wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w 

Tomaszewie 11 976,94     11 976,94        

Umień –  remont 

drogi gminnej 

poprzez wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem, zakup 

wyposażenia dla 

OSP Umień 

11 049,34 5 049,34 6 000,00           

Zawadka – remont 

drogi gminnej 

poprzez wysypanie, 

wyrównanie i 

zagęszczenie 

tłuczniem 

9 739,79 9 739,79            

Złota – 

zagospodarowanie 

terenu przy świetlicy 

wiejskiej w Złotej 

10 721,95       10 721,95      

RAZEM: 236 210,37 54 116,20 19 448,50 3 260,27 7 000,00 28 489,03 14 000,00 57 021,12 27 691,56 1 200,00 12 613,35 300,00 11 070,34 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 8373


		2016-12-29T09:10:55+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




